
 1 

 
 
 

********************************************************************************************** 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

         
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo “Ten. Giovanni Corna Pellegrini” 
Scuola dell’infanzia – Primo ciclo d’istruzione 

 

 
 

N° 27   del   29 GIUGNO  2018 

 

 

 

L’anno duemiladiciotto  il giorno venerdì ì   29 del mese di  giugno    alle ore18,30 nella sala delle 

adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti leggi si è riunito il CONSIGLIO 

DI ISTITUTO. 

 

Fatto l’appello nominale risultano: 

   

Presenti 

 

Assenti 

 

1.  BONETTI              ELDA  A 

2.  BONETTI             GIANFRANCA P  

3.  CAMPLANI          ANNAMARIA  A 

4.  CRISTINI              CRISTINA P  

5.  EVANGELISTI      PAOLA  A 

6.  IANNICELLI         CATERINA P  

7.  LODA                    MARGHERITA P  

8.  PANARELLLI       LUIGINA  A 

9.  ROMELE             MOIRA  A 

10.  SANTICOLI         VALTER P  

11.  SCOLARI             GEMMA P  

12.  ZANARDINI        ALESSANDRA  A 

13.  ZANARDINI        JEANNETTE P  

14.  ZANARDINI        MARIA TERESA P  

15.  ZANELLI             DORINA  A 

  

                                   TOTALE  N. 

11 7 

 
Il signor Valter Santicoli   svolge le funzioni di segretario. 

Il presidente Jeannette Zanardini assume la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la 

seduta ed invita il CONSIGLIO a deliberare per gli argomenti posti all’ordine del giorno. 

 

 

OGGETTO:  -   CALENDARIO SCOLASTICO 2018/19  

 

 

 



 2 

 
 
DELIBERA N.   27   29-06-2018 
 
CALENDARIO SCOLASTICO 2018/19 

 ******************************************************************************************** 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

 

VISTO  il calendario così come discusso e proposto dal collegio docenti;  

 

VISTE  le proposta di alcuni membri del Consiglio: 
1)  di anticipare l’inizio delle lezioni della Scuola Primaria e Secondaria di primo 

grado di due giorni (10 settembre anziché 12 settembre), che permetterebbe di 

prolungare le vacanze pasquali di due giorni(26 e 27 aprile 2019); 

2) di chiudere le attività didattiche il 4 e 5 marzo per la festa di Carnevale; 
 

VISTO che i giorni di scuola obbligatori, previsti dalla normativa vigente sono 200; 

 
TENUTO CONTO che a primavera 2018 sono previste le elezioni amministrative 

comunali; 
 
VISTI i giorni complessivi risultanti dopo le variazioni proposte sono 205; 

DELIBERA 

 

 

1. di approvare il Calendario Scolastico 2018/19 con la variazioni proposta  del Consiglio 

d’Istituto; 

2. di pubblicare sul sito della scuola il Calendario Scolastico 2018-19. 

 

 
 

Pisogne, 29 giugno 2018 
 
 
 

      F.to          F.to 

 
          IL SEGRETARIO                    IL PRESIDENTE 

       (Valter Santicoli )                                                        (Jeannette Zanardini) 
 

 

 

 


